indenizat6rio e  sera  fornecido aos agentes públicos em 
geral da  Camara  Municipal de Iturama, compreendendo 
os agentes  politicos  e servidores ocupantes de cargos de 
provimento efetivo e provimento em comissão, podendo 
ser pago por meio de cartão magnético, no valor de R$ 
1.497,74 (um mil, quatrocentos e noventa e sete reais e 
setenta e quatro centavos). 

Parágrafo único. Quando houver concessão de diária de 
viagem de agentes  politicos,  haverá o abatimento 
proporcional aos dias de viagem no auxilio de que trata 
este artigo."  

Art.  2° Excepcionalmente, até que se realize a contratação de